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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51411036R

2. Data e Regjistrimit 11/02/2025
3. Emri i Subjektit Povelca Gas
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 27/01/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 27/01/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga e Elbasanit, Vila Nr.71, Njesia 
Administrative Nr.2, Tirane, Shqiperi 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit -Kërkim, vlerësim, zhvillim dhe prodhim, të lëndëve 
hidrokarbure të naftës dhe të gazit natyror dhe produkteve të 
ngjashme.  -Studim-projektim të puseve të reja te kërkimit, 
vlerësimit dhe prodhimit të hidrokarbureve. -Studime dhe 
projektime të operacioneve të remontit të puseve ekzistues të 
naftës dhe gazit me qëllim rivënien në punë të tyre. -Studime 
gjeologo-gjeofizike dhe të rezervuarit mbi bazën e të 
dhënave ekzistuese të puseve, analizave gjeologjike dhe 
kantierale, të rezervuarit dhe punimeve ekzistuese sizmike. -
Kryerja e punimeve të reja gjeologo-gjeofizike-kantierale 
dhe sizmike në shërbim te operacioneve hidrokarbure. -
Studime, projektime dhe realizim i infrastrukturës së 
nevojshme për kryerjen e operacioneve hidrokarbure për 
nxjerrjen e naftës dhe gazit si dhe për përgatitjen e 
nevojshme teknike-teknologjike që produkti të jetë gati për 
përpunim të mëtejshëm dhe për tregtim. -Realizimi i 
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studimeve mjedisore dhe mbi bazën e tyre sigurimi i lejeve 
(ekzistuese apo të reja) të nevojshme të ambjentit, duke 
përfshirë, planimetritë, dokumentat kadastrale, etj. për 
nevoja të operacioneve të hidrokarbureve. -Importi i 
përhershëm apo i përkohshëm i të gjithë bazës materialo-
teknologjike për llogari të operacioneve hidrokarbure. -
Sigurimi i teknologjive know-how për tu implementuar për 
llogari të operacioneve hidrokarbure në bashkëpunim me 
kompani apo nën-kontraktorë të Industrisë së Naftës.  -
Studime të ndryshme në funksion të veprimtarisë së saj. -
Importi, ndërtimi dhe montimi i të gjitha mjeteve dhe 
pajisjeve të kërkuara (përfshirë ato të nevojshme për 
magazinimin dhe trajtimin, tubacionet dhe mjete të tjera 
transporti) në operacionet hidrokarbure dhe të gazit natyror. -
Tregtia e naftës dhe e nënprodukteve të saj, tregtia e gazit 
natyror përfshirë dhe pa u limituar në eksportin e gazit 
natyror jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, shitjen, 
blerjen dhe shkëmbimin e naftës dhe nënprodukteve të saj si 
dhe gazit natyror e cila mund të zhvillohet në territorin e 
Shqipërisë ose jashtë tij në përputhje me nevojat e shoqërisë.  
-Çdo aktivitet tjetër të dobishëm ose të nevojshëm për 
arritjen e objektit të saj ose që ka lidhje me të në kuptimin 
më të gjerë të fjalës. -Përdorimi për llogari të vet, shitja, 
këmbimi valutor, eksportimi, realizimi ose zotërimi i 
hidrokarbureve të nxjerra që i takojnë dhe të drejtën e 
pronësisë për hidrokarburet e nxjerra.  -Për të realizuar 
objektin e veprimtarisë së saj, shoqëria mund të veprojë 
brenda dhe jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë dhe të 
kryejë cdo aktivitet tjetër të nevojshëm të lidhur, 
instrumental, të dobishëm, të përafërt, elementar, etj në 
funksion të veprimtarisë së saj. 
Erald Bakiu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 27/01/2025 Deri: 27/01/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

IMPACTO COMMUNICATIONS
Para: 10,00 Natyre: 

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 1,00
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10,00
12.4 Komente (nëse ka)

ENERGY DEVELOPMENT GROUP
Para: 40,00 Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

40,00
13.4 Komente (nëse ka)

PBE Investment
Para: 50,00 Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

50,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Povelca Gas
E-Mail: erald.bakiu@edgenergy.al  
Telefon: 0698648867  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara.(Dokumente Te tjera)
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që regjistrohen në QKR: Vendim I organit 
kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Akti i themelimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri

Regjistrimi Fillestar: CN-409662-02-25

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEB3F000-C6AB-47C8-B4C1-1434C604C530
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E470CF81-07A3-4D30-9D09-4A7A90207C44
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C763A727-B40E-4EFF-8EB2-6DB8EC07F2D9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4019268-D15F-425A-9B67-9DAD7058CD22
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4019268-D15F-425A-9B67-9DAD7058CD22
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF8A098B-D4E1-45F7-AC67-A6BC9689A94E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF8A098B-D4E1-45F7-AC67-A6BC9689A94E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=063F8FFE-5BA0-4C60-A1D0-AD7B8C910661
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=063F8FFE-5BA0-4C60-A1D0-AD7B8C910661
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=063F8FFE-5BA0-4C60-A1D0-AD7B8C910661
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45554BA4-6417-4122-980A-D1CDDA9704E4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1AAE0E0-8092-4D08-96DE-F3D0C0BA6D1E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1AAE0E0-8092-4D08-96DE-F3D0C0BA6D1E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=425383AA-0CDD-4889-A4A5-FD73A29CAFC8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=425383AA-0CDD-4889-A4A5-FD73A29CAFC8
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HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 16/10/2025


